cAmara municipal de
BALSAS-MA-vjl-i

M»N lAgtVtAlibO

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO 217 \ 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso
de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no
art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito
Municipal, INDICANDO QUE SEJA ADQUIRIDO PELO EXECUTIVO UMA
AMBULANCIA (USA) PARA O SAMU DE BALSAS.

JUSTIFICATIVA:

Essa aquisição fortalece a estrutura e o apoio à saúde
municipal. Quando se tem uma ambulância, ela acaba sendo
um suporte importante para casos de acidentes, de suporte à vida.
Esses veículos possuem equipamentos e elas podem ser
transformadas em ambulância UTI e isto dá mais segurança aos
municípios nos atendimentos.

Sensível a essa necessidade, reforçamos o pedido para que se]
ira 0 SAMU de Balsas.adquirido pelo executivo uma ambulância (us;

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGO

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

riAMARA MUNICIPAL nC

BALSAS-MA
1. r< w<«v

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

rneíro Sales

VEREADOR - UNIÃO BRASIL
.Iciivanii

Nelson Fofreífa de Oliveira

VEREADOR - PD) I

Marco AuMlío Manins Da Silva

VEREADOR- PP

l:) -Al vSAUjl
ALan Douglas De Oliveira

VEREADOR - PDT

V'

7"
Guilhcrm^ páll Agnol
vereaiwr/

^DT

UN
Fransuila Das C. |S‘Lopes Farias

VEIÍEADORA - PT

Isaura K<^ira Oliveira
VEREAijORA - PSD

.luarèz^ediéiros Sobrinho
VEREADOR-

f. »●*
Magda Fernandã^^

VEREADOR P
ottis

Paulo Eduardod^emo Junior
VEREADOR - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. Josè Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

f;AMARA MLINIÜIPAl. FU'

BALSAS-MA
UM

ESTADO DO MARANHAO
MUNICÍPIO DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Wagner Martins Fialho
VEREADOR - PI

whes/de Sousa
DOR- PDT

Arnaldo '

VER^E

Mauro Cezar iSunes Moraes

- PPV

\
cl de Sousa nunes

R- PSBVER

CAMARA [MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777,130/0001-11

Rua Dr. Josè Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi-Cep: 65,800-000- Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@grTFail.com